[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАДУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________                                                                                  № _____
рп Кадуй

Об установлении особого противопожарного режима на территории Кадуйского муниципального округа Вологодской области
         В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  статьями 6 и 19 закона Вологодской области от 7 мая 2007 года №1593-ОЗ «О пожарной безопасности в Вологодской области»,  постановлением Правительства Вологодской области от 27.03.2025 года № 447 «Об установлении особого противопожарного режима на территории области»,  в связи повышением пожарной опасности на территории Кадуйского муниципального округа и в целях предупреждения ландшафтных (природных) пожаров, связанных с выжиганием сухой травянистой растительности, постановляю:
         1.Установить с 31 марта 2025 года до 12 мая 2025 года на территории Кадуйского муниципального округа особый противопожарный режим.
        2.Установить на период действия особого противопожарного режима  дополнительные требования пожарной безопасности согласно приложению.
       3.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в Кадуйской газете «Наше время» и подлежит размещению на сайте Кадуйского  муниципального округа в информационно-телекоммуникационной   сети «Интернет».

По поручению
Главы Кадуйского муниципального  округа,

заместитель Главы Кадуйского муниципального округа,

начальник управления по распоряжению

муниципальным имуществом

Администрации Кадуйского муниципального округа                             Л.В. Цветкова

	Приложение

к постановлению Администрации

Кадуйского муниципального округа
Вологодской области

__________________ № ________

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ПЕРИОД ДЕЙСТВИЯ ОСОБОГО

ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА НА ТЕРРИТОРИИ  КАДУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
         1. В период действия особого противопожарного режима запрещается:

         1.1 выжигание сухой травянистой  растительности на землях всех категорий;
         1.2 использование открытого огня и разведение костров на землях всех категорий;

         1.3 посещение гражданами территорий торфяников, за исключением:

          посещения торфяников, расположенных на землях населенных пунктов;

          посещения торфяников, расположенных на садовых или огородных земельных участках, используемых для ведения садоводства или огородничества;
         посещения торфяников  государственными служащими, должностными лицами органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных учреждений, действующими в связи с исполнением ими должностных обязанностей;

         1.4 выезд транспортных средств на территории торфяников, за исключением:

         торфяников, расположенных на землях населенных пунктов;

         торфяников, на которых расположены садовые или огородные земельные участки;

         транспортных средств граждан, проживающих в населенных пунктах, подъезд к которым осуществляется по дорогам, проходящим через торфяники;

         транспортных средств собственников садовых земельных участков или огородных земельных участков, подъезд к которым осуществляется по дорогам, проходящим через торфяники;

         транспортных средств органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных учреждений для выполнения ими своих полномочий и функций.
         2. В период действия особого противопожарного режима органы местного самоуправления обязаны организовать:

         очистку земель населенных пунктов от сухой травянистой растительности, мусора и других горючих материалов;

         размещение в административных зданиях органов местного самоуправления, в общественных местах, в торговых точках информационных плакатов об установлении особого противопожарного режима, установленных запретах и о размерах административной ответственности за их нарушение;

         проведение разъяснительной работы с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при возникновении ландшафтных (природных) пожаров;

         установку у въездов на территории торфяников и вдоль дорог, проходящих через торфяники, предупредительных аншлагов, о запрете посещения гражданами территорий торфяников и въезда транспортных средств на территории торфяников.